Hemos oido la soberbia de Moab; él es condona el Señor.

valde: superbia ejus, et arrogantia ejus, et indignatio ejus, plus quam fortitudo ejus. Idecirco ululabit Moab ad Moab, ut universus ululabit. Isa. xvi, 6; xxvii, 4; Ezech. vii, 24.

Civitas enim munita desolata erit, speciosus relinquetur, et dimittetur quasi desertum: ibi pascetur vitulus, et ibi acubabit, et consumet summitates ejus. Ibid. xxvii, 40; xxix, 4 et 20.

Hæc dicetis Ezechiez regi Juda, loquentes: Non te decipiat Deus tuus, in quo tu confidis, dicens: Non dabitur Jerusalem in manu regis Assyriorum. Ibid. xxxvii, 40.

In manu servorum tuorum exprobasti Domino, et dixisti. In multitudine quadrigarum mearum ego ascendi altitudinem montium, juga Libani: et succidam excelsa cedrorum ejus, et electas abietes illius, et introibo altitudinem summitatis ejus, saltum Carmeli ejus. Ibid. 24.

Lætatus est autem super his Ezechias, et ostendit eis celiâ aronatum, et argenti, et atri, et odamentorum, et inguenti optimi, et omnes apothecas supellectilis suæ, et universa quæ inventa sunt in thesauris ejus. Ibid. xxxix, 2.

Et nunc audi hæc delicata, et habitans confisenter quæ dicis in corde tuo: Ego sum, et non est præter me amplius: non sedebo vidua, et ignorabo sterilitatem, etc. Ibid. xxvii, 8.

Sic putrescere faciam superbiam Juda, et superbiam Jerusalem multam. Jerem. xii, 9.

Audivimus superbiam Moab: superbus est valde, sublimitatem ejus, et arrogantiam, et superbiam et altitudinem cordis ejus. Jerem. xlviii, 20.

Arrogantia tua decipit te, et superbia cordis tui: qui habitas in cavernis petre, et apprehendere poteris altitudinem collis: cum exaltaveris quasi aquila nidum tuum, inde detraham te, dicit Dominus. Ibid. xlix, 16.

soberbio en extremo: su soberbia y su arrogancia y su indignacion, eson más que su fortaleza. Por tanto, aullará Moab contra Moab; todo él aullará. Isa. cap. xvi, v. 6; cap. xxvii, v. 4; Ezech. cap. vii, v. 24.

Porque la ciudad fuerte será desolada; la hermosa será desamparada y quedará como un desierto: allí será apacentado el becerro, y allí se acostará y consumirá las puntas de ellas. Isa. cap. xxvii, v. 40; cap. xxix, v. 4 y 20.

Esto direis á Ezequías, rey de Judá, cuando de habeis: No te engañes Dios, en quien tú confias, diciendo: No será Jerusalem entregada en manos del rey de los esirios. Isa. cap. xxxvii, v. 40.

Por mano de tus servos has ultrajado al Señor, y has dicho: Con la muchedumbre de mis carros subí yo á la altura de los montes, á los collados del Libano; y cortaré los altos cedros de él y sus abetos escogidos y entraré en su más alto bosque en el bosque de su Carmelo. Isa. cap. xxxvii, v. 24.

Y se alegró Ezequías de estas cosas, y les mostró el almacén de las promas y de la plata y del oro, y de los buenos olores, y de los mejores perfumes, y todos los repuestos de su ajua, y todas las cosas que fueron halladas en sus tesoros. Isa. cap. xxxix, v. 2.

Ahora, pues, escucha esto: tú delicada, y que habitas confiadamente, la que dices en tu corazón: Yo soy, y fuera de mí no hay más: no me sentaré vidua, ni conoceré esterilidad. Isa. cap. xxvii, v. 8.

Así hará que se pudra la soberbia de Judá y la mucha soberbia de Jerusalem. Jer. cap. xii, v. 9.

Hemos oído la soberbia de Moab: es muy soberbio: su orgullo, y la arrogancia, y soberbia, y altivez de su corazón. Jer. cap. xlviii, v. 20.

Tu arrogancia te engañó, y la soberbia de tu corazón: tú que habitas en las cavernas de las piedras y que te esfuerzas á alcanzar la cima del collado, aunque pongas en lo alto como águila tu nido, de allí te sacare, dice el Señor. Jer. cap. xlix, v. 16.

Et eadet superbus, et corruet, et non erit qui suscitet eum. Ibid. l, 32.

Ecece hæc fuit iniquitas Sodome sororis tuæ: superbia, saturitas panis, et abundantia, et otium ipsius, et filiarum ejus: et manum egeno et pauperi non porrigebant. Ezech. xvi, 40.

Fili hominis, dicit principi Tyri: Hæc dicit Dominus Deus: eo quod elevatum est cor tuum, et dixisti: Deus ego sum, et in cathedra Dei sedi in corde maris: cum sis homo, et non Deus, et dedisti cor tuum quasi cor Dei, etc. Ibid. xxvii, 2; xxxi, 44.

Tu es rex, qui magnificatus es, et invaluisti: et magnitudo tua crevit, et pervenit usque ad caelum, et potestas tua in terminis universæ terræ, etc. Dan. iv, 19.

Responditque rex, et ait: Nonne hæc est Babilonia magna, quam ego edificavi in domum regni, et in robore fortitudinis meæ, et in gloria decoris mei. Ibid. 27; v, 22; Malachi ii, 11.

Quando autem elevatum est cor ejus et spiritus illius obfirmatus est ad superbiam, depositus est de solio regni sui, et gloria ejus ablata est. Dan. iv, 20.

Balibasar filius Nabuchodonosor: ilium non humiliavit cor suum, sed adversum Dominatorem caeli elevatum est, et ideo interfectus, et Darius successit. Exod. cap. xxxii.

Superbia cordis tui extulit te, habitantem in scissuris petrarum, exaltantem solum tuum: qui dicis in corde tuo: Quis detrahent me in terram? etc. Abdias, i, 3.

Et tu Capharnaüm, numquid usque ad caelum exaltaberis? usque in infernum descenderis. Matt. xi, 23.

Dispersit superbos mente cordis sui: deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles. Luc. i, 52.